ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.M2.28210001-20

FONES: (55) 3616-3058 / 307í
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

PORTARIA N' 086. DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Nomeia servidoru pública municipal e

dá outras providências.

MIRO VfÜf.nrcIER, Prefeito em Exercício do Município de

Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são

oonferidas pela legislação com base na Lei Municipal no 1.048, de 17 de

dezembro de 2013,

NOMEIA

A Sra. VERIDIANE CINARA MULLER, brasileira, União
Estávef, Ç1 1078245402/SSP/RS, CPF no 019.822.590.35, para o cargo em
pomiss4o {e Assossor Especial de Secretário, a partir de 07 de fevereiro de

2022, fiçondo lotadq na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto,
oom remqneFaçâo do Padrão Q5 (cinco) do Quadro de Cargos e Salários da

Prefeltura ds Denuba{as, devendo cumprir as atribuições do Anexo II, da Lei
Municipal no 1.048/2013.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, 08 de

fevereiro de 2022,

ffiS,'ffi;m
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publigug.so.
Abs 08/0212022.Ans 08/0212022.

/'/r,---t ".frH{io Ldmpert
.ÁÉgente de Recursos Humanos.